
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 3年 1月発行 

発行：加賀市ボランティアセンター 

〒922-0811 加賀市大聖寺南町ニ１１－５ 

 （社会福祉法人 加賀市社会福祉協議会内） 

《ＴＥＬ》（0761）72-1500 

《ＦＡＸ》（0761）72-1244 

《E-mail》info@kagavc.jp 

 

 

 

 

 

体の不自由な方を、車いすで乗車できるスロープ車

を利用して送迎していただける方募集中です！ 

月数回、数時間から OK です。空いた時間を活用し

ませんか♬ 

 

【活動日】月曜日～金曜日（祝日除く） 

 ※ご都合のいい日（月数回でも可） 

【時 間】8：30～17：00 

詳しくはお問い合わせください 

 

【申込み・お問い合わせ】 
加賀市社会福祉協議会 72-1500 

 

 

 

社会福祉を目的とする民間福祉団体、施設及びボランティアグループに助成致します。 

（対象事業） 児童・障がい者・高齢者との交流、備品整備など 

（対象期間） 令和 3年 4月～令和 4年 3月 

（締め切り） 令和 3年 2月 26日（金）まで 

 

【問合せ先】 石川県共同募金会加賀市共同募金委員会 

（加賀市社会福祉協議会内）   電話 72-1500  

 

 

 
今年は、昨年に比べ、雪の多い年になりそ

うです。 

除雪車は、一軒一軒の出入り口を除雪する

ことはできないので、各家庭の出入り口は

各自で行わなければいけません。そこで、

近所に高齢者世帯、障がい者世帯、一人暮

らしの高齢者宅など、ご近所で困っている

方がいらしたら、ご協力をお願いします。 



 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

グ ル ー プ 紹 介 

コーラスさくら 

平成 22 年 4 月結成。歌の好きな仲間が集まり、第 2・第

4 の金曜日の午後 1 時 30 分から、関栄公民館でワイワイ

ガヤガヤと練習をしています。まず会員が仲良く楽しくを

モットーに、ボランティアでは、毎年いきいきサロンで利

用者さんと一緒に歌ったり、お話を聴いたり（傾聴ボラン

ティアと兼ねている方もいるので）、また、施設のロビーで

の歌とピアノの集い、ふれあい祭りのステージや児童セン

ター等で歌わせて頂きました。今後も、力まず無理せず続

けていきたいと思っています。 

 

 

 

はまなす太極拳 

太極拳、練功、中国健康体操、カンフーなどで、

皆で楽しく体力作り、演武発表をしています。 

年齢に関係なく、体を動かすお手伝いをしま

す。市内どこの町でも、時間にかかわらずご希

望に添いますので、お気楽にお声がけ下さい。 

 

編集後記：雪の無かった昨年に比べ、寒波が押し寄せ寒
い日、雪の降る日々が続いています。今年度は新型コロ
ナウイルスの影響で各種イベントが中止となり、ちょっ
ぴり寂しい冬になりましたね。これから冬本番！ますま
す寒い日々がつづきますが、「寒さ」「雪」「コロナ」に
負けずに元気にお過ごしくださいね～(^^)/ 

 

 

 

 

 

令和 3 年 2 月に予定しておりました「第 10 回ボランティアの集い」ですが、新型コロナウイルス感染

拡大防止の観点から、関係者の方々の健康と安全を最優先に考え、やむなく中止とすることといたしま

した。 何卒、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

また、「ボランティアの集い」の中止を受け、何か出来ないかと役員で相談した結果、今年度は「文集」

を作る事となりました。ボランティアグループの皆様には、たくさんの原稿のご協力をいただき、あり

がとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 


